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شاخص

تاثیر گرانی خوراکی ها بر رشد 
تورم ماهانه بهمن 

در بهمن ماه، بر خلاف دی ماه، خوراکی ها با 
رشد قیمت ماهانه )نسبت به ماه قبل( مواجه 
شدند. این موضوع با توجه به وزن بالای )26 
درصدی( خوراکی ها در سبد هزینه مردم منجر 
به این شد که به رغم آهسته تر شدن رشد ماهانه 
قیمت غیر خوراکی ها، نرخ تورم ماهانه افزایش 

یابد و از 0.8 به 1.1 درصد برسد. 

گزارش

بازار خبر

 »کارآفرین« با تراز مالی مناسب
 و سود مثبت 

بانک کارآفرین بانکی خصوصی است که مالکیت 
آن بیشتر در اختیار برخی شرکت های خصوصی 
و اشخاص اســت و برخی نهادها از جمله تامین 
اجتماعی هم به صورت غیرمستقیم 10 درصد سهام 
این بانک را در اختیار دارند. براساس آخرین صورت 
های مالی منتشر شده این بانک که مربوط به پایان 
آذر 98 است، مانده سپرده های سرمایه گذاری 
این بانک در مجموع 15 هزار و 300 میلیارد تومان 
است. درآمد این بانک در یک سال منتهی به انتهای 
پاییز 98، در مجموع، هزار و 740 میلیارد تومان 
بوده است. مجموع سود سپرده پرداختی این بانک به 
سپرده گذاران در همین مدت، هزار و 400 میلیارد 
تومان بوده است که نشان می دهد این بانک بیش 
از درآمد خود سودی پرداخت نکرده است و از این 
لحاظ تراز مالی مناسبی دارد. این بانک در یک سال 
منتهی به پایان پاییز 98، در مجموع، 108 میلیارد 
تومان سود خالص کسب کرده است. سود انباشته 
بانک کارآفرین، 144 میلیارد تومان و سرمایه ثبتی 
آن، 850 میلیارد تومان است که در مجموع، تراز 
مالی مناسب و قابل قبولی را از این بانک خصوصی 

نشان می دهد.

مهلت پزشکان برای ثبت نام پایانه 
فروش مالیاتی تمام شد

ایبنا- معاون حقوقی و فنی مالیاتی سازمان امور 
مالیاتی کشور گفت: با توجه به تفاهم نامه همکاری 
این سازمان و سازمان نظام پزشکی، چهارشنبه 30 
بهمن آخرین مهلت ثبت نام پزشکان در سامانه پایانه 
فروش بود. کلیه مشاغلی که امسال،  مشمول ثبت 
نام در سامانه پایانه فروش شده اند،  از ابتدای سال 
99 ملزم به استفاده از سامانه صندوق فروش )پایانه 
پرداخت متصل به شبکه پرداخت بانکی(  و صدور 
صــورت حساب فــروش )فاکتور(  مطابق مقررات 

هستند.

رکورد مشارکت در عرضه  های اولیه 
بورسی باز هم شکسته شد

تسنیم- در جریان عرضه اولیه سهام شرکت پدیده 
شیمی قرن که با نماد » قرن« انجام شد، بیش از یک 
میلیون و 498 هزار نفر شرکت کردند تا بدین ترتیب 
باز هم رکورد مشارکت در عرضه های اولیه بازار سهام 

شکسته شود.

 رشد 55 درصدی اعتبارات 
و سپرده های ارزی بانک ها

ایرنا- حجم وام ها و اعتبارات دریافتی نظام بانکی 
کشور از خــارج و همچنین سپرده های ارزی آن 
ها روندی افزایشی داشته است؛ به طوری که این 
شاخص در آذر 98 نسبت به دو سال قبل حدود 

55/2 درصد رشد را نشان می دهد.

 توزیع برنج هندی و پاکستانی
 با نرخ های 8000 و 8900 تومان

مهر- مــعــاون وزیــر صنعت، قیمت مصوب هر 
کیلوگرم برنج پاکستانی را 8900 تومان و برنج 
هندی را 8 هزار تومان اعلام کرد و گفت: هیچ کس 
حق گران فروشی به بهانه دریافت مابه التفاوت 
از واردکنندگان را نــدارد. عباس تابش از توزیع 
گسترده برنج در مراکز مطمئن عرضه از جمله 
میادین میوه و تره بار و فروشگاه های زنجیره ای 

هم خبر داد. 

در حالی که هیئت وزیران به تازگی مصوبه ای 
را درباره ترخیص کالاهای گروه 4 انبار شده 
در گمرک ابلاغ کرده است، مسئولان گمرک 
توضیحاتی درباره انواع اجناس مشمول این 

مصوبه ارائه کردند.
گفتنی است واردات کالای گروه 4 در سال 
گذشته و در پی سیاست های جدید مدیریت 
ــن میان برخی  ــد. در ای بـــازار ارز ممنوع ش
کالاهای این گــروه که پیشتر ثبت سفارش 
شده بود، به دلایلی در گمرک ماند و انبار شد. 
وجــود اقــلام خاصی مثل ژل هــای تزریقی، 
پیانو و غــذای حیوانات و اجــازه دولــت برای 
واردات این اقلام، حاشیه هایی ایجاد کرده 
بود. هیئت وزیران 16 بهمن موضوع تعیین 
تکلیف کالاهای گروه 4 دارای ثبت سفارش 
رسوب شده در بنادر و گمرکات را تصویب و 

29 بهمن ابلاغ کرد.

به گزارش فارس، مهرداد ارونقی معاون فنی 
و امور گمرکی گمرک ایــران در گزارشی در 
این خصوص سهم کالاهای مختلف را تشریح 
کرد و با اشاره به این که کلیه این اقلام قبل از 

ممنوعیت وارد بنادر و گمرکات شده و به دلایل 
مختلف صاحبان کالا نتوانسته اند در مهلت 
های قانونی قبلی برای ترخیص این کالاها 
اقــدام کنند، تصریح کرد: نباید نام چند قلم 

کالای انبار شده بزرگ نمایی و گمرک متهم 
به واردات کالاهای ممنوعه شود.

وی با اشاره به این که مجموع ارزش این کالاها 
بین 60 تا 70 میلیون یورو است افزود: 27 
هزار یورو از این کالاها اسباب بــازی، حدود 
ــدود 11  ــورو پیانو و ویولن و ح ــزار ی 206 ه
میلیون و 425 هزار یورو از این کالاها پوشاک 
بوده که همه آن ها مرجوع شده است. به گفته 
ارونقی، 5 میلیون و 800 هزارو 915 یورو نیز 
ژل تزریقی دارای ثبت سفارش وزارت صمت 
بــوده که حتی کد رهگیری بانک نیز دارنــد. 
وی توضیح داد که این ژل ها در گروه کالایی 2 
قرار داشته و به این دلیل موردتایید قرار گرفته 
است اما بر اساس اعلام نظر جدید سازمان 
جهانی گمرک در گــروه 4 استنباط شــده و 
بدین لحاظ از ترخیص این کالا جلوگیری به 

عمل آمده است.

به دنبال تداوم نگرانی ها بابت شیوع کرونا و 
تحت فشار قرار گرفتن بازار بورس و افزایش 
تقاضا برای سرمایه گذاری های امن همچون 
طلا، قیمت جهانی طلا از 1600 دلار عبور 
کرد و به بالاترین سطح خود در هفت سال 
اخیر رسید. در معاملات آخر هفته قیمت ها تا 

1650 دلار هم رسید.
گفتنی است نرخ طلا پیش از این نیز، بر اثر 
افزایش ریسک های اقتصاد جهانی، جنگ 
ــروج انگلیس از  تــجــاری آمریکا بــا چین، خ
اتحادیه اروپا و ... روند صعودی گرفته بود. 
به گزارش ایبنا از سیکینگ آلفا، معاملات آتی 
هر اونس طلا برای ماه آوریل در بازار بورس 
کالای نیویورک نیز 1607/60 دلار انجام 
شد؛ رقمی که از آوریل 2013 بالاترین سطح 

خرید و فروش این فلز گران بهاست.
کاهش فروش و سود برخی شرکت ها درپی 

تنش های اخیر نیز مزید بر علت شده است 
و بورس ها را ریزشی و طلا را افزایشی کرده 
است. در این زمینه،   به دنبال هشدار شرکت 
اپل مبنی بر کاهش فروش این شرکت در سه 
ماه نخست سال در مقایسه با پیش بینی اولیه، 
بازار جهانی روند نزولی به خود گرفت. اپل 
اعلام کرده که ویروس کرونا باعث کُند شدن یا 
توقف تحویل محصولات مورد نیاز این شرکت 

از چین شده است.

نحوۀ ترخیص کالاهای گروه ۴ دارای ثبت سفارش شفاف سازی شد 

آزادسازی ژل های تزریقی، غذای حیوانات و پیانوهای محبوس در گمرک 

تورم همچنان در سراشیبی 
خودرو  رکورددار  رشد قیمت شد 

گزارش مرکز آمار ایران از شاخص قیمت ها در 
بهمن ماه منتشر شد که نشان می دهد به رغم 
سرعت گرفتن رشد ماهانه قیمت ها در بهمن 
نسبت به دی ماه، نرخ تورم در دو قرائت نقطه 

به نقطه و تورم سالانه همچنان کاهشی است.
ــاس، شاخص  ــزارش خراسان بر این اس به گ
قیمت ها در بهمن ماه 1.1 درصد افزایش یافته 
است. این موضوع سبب شده نرخ تورم نقطه به 
نقطه در این ماه )بهمن 98 نسبت به بهمن 97(  
25 درصد ثبت شود. این رقم از نرخ تورم نقطه 
به نقطه دی ماه، 1.3 واحد درصد کمتر است. 
از سوی دیگر، متوسط رشد قیمت ها در 12 ماه 
منتهی به بهمن 98 نسبت به 12 ماه منتهی 
به بهمن 97، به 37 درصد رسید که این رقم 
نیز نسبت به رقم مشابه برای دی ماه امسال، 
1.6 واحد درصد کمتر است. گزارش مذکور، 
کمترین رشد ماهانه قیمت در بین خوراکی را 
مربوط به گوشت قرمز و ماکیان با منفی 1.1 
درصد اعلام کرده است. کمترین رشد ماهانه 
قیمت در کالاهای غیر خوراکی نیز مربوط 
به  گروه آب، برق و سوخت با منفی 9.2 درصد 
بوده است. مرکز آمار در این باره تصریح کرده 
که متوسط بهای یک متر مکعب گاز مصرفی 
خانوارها نسبت به دی ماه کاهش یافته است. از 
سوی دیگر بیشترین رشد ماهانه قیمت در گروه 
خوراکی ها در گروه سبزیجات )پیاز، بادمجان 

و فلفل دلمه( با 4 درصد، رخ داده است. در بین 
کالاهای غیر خوراکی نیز گــروه حمل و نقل 
)انواع خودروی سواری( با 4.3 درصد بیشترین 

رشد ماهانه قیمت را دارد.

نرخ تورم بهمن ماه و محاسبات حداقل 	 
دستمزد 99

در سال های اخیر، بهمن، ماهی بوده که نرخ 
تورم آن مبنای رشد حداقل دستمزد کارگران 
برای سال آینده قرار گرفته است و نرخ تورم بالای 
امسال و به ویژه بهمن ماه، این ذهنیت را به وجود 
می آورد که احتمالًا رشد حداقل دستمزدها در 
حدود تورم بهمن یعنی 37 درصد باشد. با این 
حال، به نظر می رسد شرایط امسال، مقداری 
با سال های قبل متفاوت باشد. بدین صورت 
که با کنترل بحران ارز، احتمال افت نرخ تورم 
در ماه های آینده نسبت به امسال وجود دارد. با 
این اوصاف وزیر کار به تازگی در خصوص رشد 
حداقل دستمزد کارگران در سال آینده، توجه 
به نرخ تورم انتظاری را در کنار نرخ تورم امسال 
و هزینه معیشت مطرح کرده است. رئیس کل 
بانک مرکزی نیز به تازگی اعلام کرده است که 
پیش بینی می شود نرخ تورم سال آینده کمتر 
از 20 درصد باشد. البته این موضوع، غیر از 
محاسبه هزینه سبد معیشت کارگران است که 

گفته می شود با وضع مطلوب فاصله دارد. 

بر اثر نگرانی ها از افت اقتصاد جهانی و تداوم شیوع کرونا 

طلای جهانی  رکورد 7 ساله  را شکست 

بررسی نظام بانکی
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